Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7 г. Пензы»

имени Виталия Ивановича Лебедева

ПРИКАЗ

от   12.01.2024                                                                                             №  2-оп

О внесении изменений в основную образовательную программу

среднего общего образования МБОУ «СОШ № 7 г. Пензы» им. В.И.

Лебедева

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях

в Российской Федерации"», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования» с изменениями, утвержденными приказом

Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, приказа Минпросвещения от

18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования», в соответствии с решением

педагогического совета МБОУ «СОШ № 7 г. Пензы» им. В.И. Лебедева от

11.01.2024, протокол № 3,

приказываю:

 1. Внести изменения в основную образовательную программу НОО,

ООО, СОО  МБОУ «СОШ № 7 г. Пензы» им. В.И. Лебедева:

 1.1. В содержательный раздел:

 1.1.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов,

модулей обязательной части учебного плана.

 1.1.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части

учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, с

учетом мнения участников образовательных отношений.

 1.1.3. Корректировку рабочих программ провести за счет:

1) часов, рассчитанных на резерв или на повторение или обобщение;

2) слияния близких по содержанию тем уроков;

3) укрупнения дидактических единиц;

4) использования блочно-модульной технологии;

5) уменьшения количества часов на письменные опросы;

6) предоставления обучающимся права на изучение части учебного

материала самостоятельно с использованием технологии

«перевернутый класс».

 1.2. В организационный раздел:

 1.2.1. В календарный учебный график НОО, ООО, СОО (приложение

1).

 2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную

программу среднего общего образования МБОУ «СОШ № 7 г. Пензы» им.

В.И. Лебедева.

 3. Февралевой Е.Н., заместителю руководителя по УВР, обеспечить

мониторинг качества реализации основной образовательной программы

среднего общего образования.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:      Л.Н. Колпашникова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 Г.
ПЕНЗЫ" ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ИВАНОВИЧА ЛЕБЕДЕВА, Колпашникова
Людмила Николаевна, Директор

15.01.24 15:03 (MSK) Сертификат A5EFC11B28F0D82DFD6DCBBF692BCC48